Q.N. 417, 19.

R.M. 1.728

ERNESTI FRIDER. WERNSDORFI

THEOL. D. ET. P. O. ALVMN. ELECT. EPHORI

COMMENTATIO

DE

ORIGINIBVS SOLLEMNIVM

S. MICHAELIS

IPSO SOLLEMNI MICHAELIS SACRO

AN. MDCCLXXIII.

P. P

VITEBERGAE

LITTERIS CAROLI CHRISTIANI DÜRRII

AC&D. A TYPIS

FRANZ JOSEPH VON SIEBOLD

REISE IN DEN NORD-AMERIKANISCHEN VEREINIGTEN STAATEN

COMMEMORATIO

DE

ORIGINIBUS SOLLENNIUM

2. MICHAELIS

1820 SOLLENNI MICHAELIS SACRO

ANNO DOMINI

1820

VITAE REGIAE

CAESARIS CAROLI CHRISTIANI DEUR

1820 A. 1820

D E

ORIGINIBVS SOLLEMNIUM
S. MICHAELIS

Annus hic agitur sextus et decimus, quum hoc munere longe iucundissimo indicandorum festorum ecclesiae nos primum in Sacro Christi Natali fungentes, *de originibus sollemnium Natalis Christi* ^{a)} commentati sumus. Nunc eo munere primum in Sacro Michaelis functuri, similiter faciemus, ut de SOLLEMNIUM S. MICHAELIS ORIGINIBVS hac scriptioe agamus: idque tanto magis, quod origines horum sollemnium perinde ut illorum, plurimis difficultatibus laborare sunt uisae. Nam, ut festum Natiuitatis Christi primo in ecclesia plane celebratum non est, deinde autem saeculi quarti circiter medio, abrogandi natalis

A 2

talis

^{a)} Vulgatum est Progr. ipsis Natalibus I. C. sacris an. 1757. Eam qui recensuit in *Nou. litter. Lips.* an. 1758. No. 12. plane sententiam nostram probauit, Natiuitatis Christi festum ex abrogato natalis inuicti s. solis in diem XXV. Decembris collatum esse. Comperi post ea recensionem istam factam fuisse a CELEBERR. SCHROECKERIO, iam Collega nostro iunctissimo. Non igitur uidere possum, curis eam senten-

tiam, cui tum accessit, postmodo uelut improbasse uideatur, in libro suo *der Christlichen Kirchengeschichte* T. I. p. 411. Ibi enim quasi adhuc dubius et fluctuans, nihil certi uoluit de originibus his sollemnium natalis Christi ex festiuitate natalis Inuicti pronunciare. Sed ego etiam nunc puto, rationes a me adlatas eiusmodi esse, quae satis naleant ad illam sententiam stabilendam.

IV DE ORIGINIBVS SOLLEMNIVM

ralis folis cauffa, institutum, et minus recte in brumam collatum. ita etiam in *Feflo Michaelis* celebrando, ecclefiam uariasse deprehendimus. Praeterea facile confufionem parit, quod hodie in ecclefia occidentali Romana uelut duplex Michaelis Feflum celebratur, alterum ab altero diuerfum. Nam alterum celebratur die VIII. Maii, ^{b)} alterum cuius origines iam aperiemus, die XXIX. Septembris. Illud est *adparitionis Michaelis*, hoc, *S. Michaelis et omnium Angelorum*, diciturque a Germanis die *Engelweyhe* ^{c)}.